
Contacto

Teléfono 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240625-00385 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Comité de Dirección
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de palo alto, así como servicios asociados.

El objeto del presente contrato es la renovación de la suscripción de las licencias de los productos de PaloDescripción 
Alto Networks que Ineco dispone (Firewall y Antivirus EDR), así como los servicios de mantenimiento, soporte técnico y
resolución de incidencias asociados a dichas licencias.
Valor estimado del contrato 138.068 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.062,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.068 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme al punto 4.1 del Cuadro de Características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Los contratos suscritos por Ineco deberán formalizarse por escrito. La formalización del contrato se realizará en un
plazo máximo de quince (15) días naturales desde la adjudicación del mismo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120.499,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.560,87 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Telefónica Soluciones
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Distrito Telefonica, Edificio Este 1 planta 5, Ronda de la Comunicación
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 682226554
Correo Electrónico fidel.sanchezsanchez@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.499,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.804,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500022194
Fecha de Formalización 05/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato se realiza atendiendo a la mejor relación calidad-precio, resultando
adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración final.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto conforme al apartado 7.3.1. de las Instrucciones (procedimiento abierto). Ineco
publicará en la Plataforma de Contratación del Sector Público los pliegos que hayan de regir la licitación, dónde
cualquier licitador interesado podrá presentar oferta, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 13:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (70•Baja de la Oferta) / (Baja de la Oferta más Económica) + 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5Egadei1887%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014097263 |  2024-000939407 | mié, 04 sep 2024 12:29:41:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117719280652578513892739289450595487076 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5Egadei1887%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

